Auf der Rackseite Adresse: Nobili et sapienti viro domino Ladislao Henlini
pridem magistro civium civitatis Cibiniensis, domino fratri et amico nostro
carissim o .

3 475

Hermannstadt 1466 August 9. Der siebenbargische Woiwode Johannes von Skt.
Georgen und Bosing fordert Richter und Rat von Kronstadt auf, sick vor dem
ntichsten Generallandtag in Thorenburg wegen einer in einem Stadttor begangenen
Untat an Michael, dem Sohn des Adligen Valentin Nemes, zu verantworten.

Abschrift Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuchs IX, 39 nach
dem Orig. Pap. frillier im Stadtarchiv Enyed, gegenwartig Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv
der Filiale Cluj-Napoca der Akademie für Soziale und Politische Wissenschaften, Nach-
lass Tbrbk Bertalan, der jetzt neugeordnet wird.

Johannes comes de Sancto Georgio et Bozin vaivoda Transilvanus Siculorum-
que comes prudentibus et circumspectis viris iudici ac iuratis civibus civi-
tatis Brassoviensis dilectionem cum favore. Gravem querelam nobilis Valen-
tini dicti Nemes de Hydweg accepimus valde displicenter, quomodo hiis pro-
ximis retroactis diebus dum Michael filius suus ad dictam civitatem Brasso-
viensem pro certis suis necessitatibus fora inibi exercere accessisset, tunc qui-
dam Lucas Siculus coinhabitator dictae civitatis Brassoviensis adiunctis sibi
nonnullis aliis suis complicibus in porta eiusdem civitatis in insidiis latendo,
dum dictus Michael per ipsam portam regressurus ad propria redire voluisset,
tune dictus Lucas et sui complices inter valvas dictae portae more latrocinio
in ipsum Michaelem irruentes eundem diris vulnerum plagis sauciantes manus
eiusdem in cubitu amputassent semivivum eundem ibidem relinquentes, de
cuius vita etiam ad praesens dubitaretur. Hiis itaque per eosdem patratis et
commissis per quendem famulum annotati Michaelis vos iudex requisitus
memoratas sceleritates iuri detinere recusassetis, sed easdem confoventes in
civitate iam dicta Brassoviensi [ de praesenti in dicti exponentis
praeiudicium satis grande. Et quia nos tales actus et commissos nepharios
simpliciter et impune pertransire nolumus, ne alii ad similia attemptanda mala
se ingerere praesumant, dilectionibus igitur vestris harum serie regia in persona
firmiter praecipiendo committimus, quatenus acceptis praesentibus memora-
tos Lucam et sibi in hac parte complices et consocios captivare et ad proximam
generalem congregationem regnieolarum die dominico proximo post festum
assumptionis virginis gloriosae2 Thordae celebrandam nobis praesentare v os-
que certos ex vobis ad redendam rationem cur talia in libera civitate regali maIa
et actus nepharios quibuspiam commillere permittitis nostri in praesentiam
clictam ad congregationem transmittere debeatis. Secus non facturi; praesenti-
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bus perlectis exhibenti restitutis. Datum Cibinii sabbatho in vigilia festi beati
Laurencii martyris, anno domini millesimo quadringentesimo LX° sexto.

Von der Kanzlei: Propria commissio domini comitis.

1 Liicke. 2 August 17.

3 476

Gi16u 1466 August 13. Der offentliche Notar Stephan Mathie Graws von Klau-
senburg bezeugt, dass in dem Prozess zwischen Margarethe, der Gatlin des Mel-
chior Sleyffer aus Giläu und mehreren Klausenburger Ratsherren die erwtihnte
Margarethe, ihr Gatte und der Bischof von Weissenburg von den dafur einge-
setzten geistlichen Richtern zitiert worden sind.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 29 082.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringente-
simo sexagesimo sexto, indictione quartadecima, die Mercurii, tredecima men-
sis Augusti, praecise infra missarum sollemnia in opido Gyalw vocato Trans-
silvanensis dyocesis, pontificatus autem sanctisimi in Christo patris et domini
nostri Pauli divina providentia papae secundi anno secundo, in mei no-
tarii publici et testium infrascriptorum et ad haec legitime rogatorum et voca-
torum praesentia personaliter constitutus circumspectus Georgius Kathana
dictus procurator et procuratorio nomine circumspectorum Lucae Kerekes,
Johannis Hozzwmezey, Stephani Feyer, Johannis Koch, Jacobi Schorel ac
aliorum litis consortum iuratorum civium de dicta Koloswar omnibus me-
lioribus modo, via, iure et f orma quibus melius et eff icacius debuit et potuit quas-
dam literas venerabilis domini Johannis de Pankotha custodis et canonici
ecclesiae Bachiensis necnon vicarii generalis episcopatus ecclesiae Chanadien-
sis citatorie, monitorie et inhibitionem in se continentem ad mandatum re-
verendissimi in Christo patris et domini domini Stephani dei et apostolicae
sedis gratia archiepiscopi Collocensis et cetera in causa et causis inter hones-
tam dominam Margaretham relictam condam Anthonii Aurifabri nunc vero
consortem Melchioris Sleyffer de Gyalw ut actricem ab una ac supra dictos
cives tamquam in causam attractos partibus ab altera in sede Albensi epis-
copatus Transsilvaniae ratione sexaginta florenos auri mota seu motis ac
tandem per viam appellationis ad sedem metropolitanam adductis patenter
emanatas et eius vero sigillo consignatas, valvis parochialis ecclesiae in
honore beati Nicolai episcopi et confessoris fundatae reverendo in Christo
patre et domino domino Nicolao dei et apostolicae sedis gratia episcopo
Transsilvano in castro suo in dicta Gyalw constructo et annotatis domina
Margaretha et Melchiore Sleyffer in ipso opido Gyalw pro tunc personaliter
et praesentialiter existentibus ac habentibus et comorantibus sub summo offi-
cio eo tempore, quod canebatur kyrieleyzon specietenus affixit et usque post
functionem eiusdem summi off icii valvis dicti ecclesiae affixam promisit et
sonoro praeconio ad aures praetactorum domini Nicolai episcopi Transsilvani,
dominae Margarethae et Melchiori Sleyffer devenire fecit et finito officio ipsa
litera specietenus deposita eius copiam dictis ecclesiae valvis ex superhabun-
danti affixit. Et ut praedictae citatio, monitio et inhibitio antedictis domino
episcopo, Melchiori Sleyffer et Margarethae eius consorti magis patefierent
ibidem annexam reliquit. Item eisdem anno, indictione, die, mense, hora
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quinta vel quasi in possessione Zazfenes vocata dyocesis Transsilvanensis et
pontificatu quibus supra idem Georgius Kathana procurator et nomine pro-
curatorio quorum supra honorabilem dominum Stephanum plebanum de dicta
Zazfenes in domo et dote sua facie ad faciem repertum cum eisdem literis
quemadmodum et supradictos dominum episcopum Transsilvanensem, Mel-
chiorem Sleyffer et Margaretham eius consortem citavit, amonuit et inhi-
buit ipsisque omnibus supradictis terminum videlicet nonagesimam diem
coram supradicto domino Johanne de Pankatha et cetera Bachiae aut Chanadini
comparentibus praefixit et assignavit. Super quibus omnibus et singulis prae-
missis praenotatus Georgius Kathana requisivit me notarium publicum in-
frascriptum, ut sibi et parti suae superinde unum vel plura publicum seu
publica conficerem instrumentum seu instrumenta. Acta sunt haec anno, indic-
tione, die, mense, horis, locis et pontificatu praedictis. Praesentibus ibidem
cliscretis, providis et honestis viris Johanne presbytero et capellano prae-
fatae Zazfenes, altero Johanne, vitrico de eadem Zazfenes, Petro Abel de
dicta Koloswar et Laurencio Literato, rectore scolae in dicto opido Gyalw,
aliisque pluribus fidedignis testibus ad praemissa rogatis, vocatis et legitime
requisitis.
(Notarzeichen) Et ego Stephanus Mathie Graws de civitate Coloswar, clericus
diocesis Transsilvanae, publicus sacrae imperialis autoritate notarius, quia
praemissarum literarum affictionem, citationem, monitionem et inhibitionem
omnibusque aliis et singulis praemissis dum sic ut praemittitur fierent et age-
rentur unacum praenominatis testibus praesens interfui, eaque omnia et singula
praemissa sic fieri vidi et audivi. Ideo hoc praesens publicum instrumentum
exinde confeci et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis
solitis et consuetis roboravi et consignavi in fidem et testimonium omnium
et singulorum praemissorum rogatus, voeatus et legitime requisitus.

3 477

11ermannstadt 1466 August 13. Der siebenbargische Woiwode Johannes von
Skt. Georgen und Basing ersucht das Weissenburger Kapitel, bei der Einfahrung
des Hermannstadter Königsrichters Peter, Graf von Rothberg, in den Besitz des
vierten Teiles von Corniifel mitzuwirken.

Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1466, Arh. St. Sibiu U II 245.

Amicis suis honorandis capitulo ecclesiae Transsiluanae Johannes comes de
Sancto Georgio et Bozyn vaivoda Transsiluanus comes Siculorum salutem
cum honore. Dicit nobis egregius Petrus Gereb de Weresmarth, iudex regius
civitatis Cybiniensis, quomodo ipse in dominium cuiusdam possessionis por-
tionariae, quartae videlicet partis Horthowagya vocatae in comitatu Albensi
existentis, ipsum omni iure concernentis legitime vellet introire. Et quia
introductioni et statutioni eiusdem nostri et vestri homines sibi necesarii
fore dinoscuntur, super quo vestras amicitias praesentibus rogamus, qua-
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente
Petrus Zaz canonicus ecclesiae Transsiluanae an Laurencius vel Petrus de
Wezzwd aliis absentibus homo foster ad faciem dictae possessionis portionariae
Horthowagya vocatae in dicto comitatu Albensi existentis habitae vicinisque
et commetaneis eiusdem inibi legitime convocatis et praesentibus accedens
introducat praefatum Petrum Gereb de Weresmarth in dominium praescriptae
possessionis portionariae statuatque eidem eandem cum cunctis suis utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet perpetue in filios et heredum per heredes
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tenendam, possidendam pariter et habendam, si non fuerit contradictum.
Contradictores vero si qui fuerint evocet eosdem contra praefatum exponentem
ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc proxime venturil nostram
aut vicevaivodarum nostrorum in praesentiam rationem contradictionis eo-
rum reddituros efficacem. Et post haec huiusmodi introductionis et sta-
tutionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint vicinorumque
et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt2 nominibus nobis
aut eisdem vicevaivodis amicabiliter rescribatis. Datum Cybinii nostri annu-
laris sub sigillo propter absentiam maioris feria quarta proxima ante festum
assumtionis virginis gloriosae, anno domini millesimo quadringentesimo sexa-
gesimo sexto.

1 Oktober 6. 2 Hierauf nobis gestrichen.

3 478

Salzburg 1466 August 14. Der Pfarrer Sigismund sowie Richter und Rat von
Salzburg bezeugen, dass Potenciana, die Tochter von weiland Nikolaus d.A.
ihren Anteil an dem Salzburger Haus Nikolaus d.J. von Salzburg geschenkt
hat.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 30 880. Siegel, rund, Dm. 35 mm, war
in weisses Wachs vorne aufgedruckt.

Nos Sigismundus plebanus, Johannes iudex opidi, villicus et iurati seniores
opidi Wyzakna memoriae commendamus tenore praesentium significantes
quibus incumbit universis, quod egregio Nicolao iuniore, iudice nostro regio
ab una parte vero ex altera egregia domina Potenciana f ilia condam egregii
Nicolai senioris de eadem, consors1 vero legitima egregii Ladislai de Bogath
coram nobis personaliter comparentibus, per eandemque dominarn proposi-
turn exstitit eo modo, quomodo ipsa non compulsa nec coacta seu aliquo se-
ducta errore sed bona voluntate et beneplacito animoque praematuro ac bene
deliberato necnon consilio priustacti Ladislai de Bogath domini et mariti ip-
sius carissimi desuper habito speciali, omne ius suam in dicta Wyzakna ha-
bitum seu partem domus priustacti condam Nicolai senioris de eadem Wyzakna
genitoris ipsius carissimi piae reminiscentiae post ipsius mortem2 ad eandem
de iure devolutam praememorato egregio Nicolao iuniori de saepiustacta
Wyzakna cum omnibus utilitatibus, proventibus, PurPibus et emolumentis
quibuslibet eiusdem domus quovis nom[ine]3 vocabulo vocitatis ad eandem
domum rite spectantibus et pertinere debentibus dedisset, contulisset et
assignasset, immo dedit, donavit contulitque et assignavit coram nobis, sibi
suisque heredibus et posteritatibus ac posteritatum successoribus universis
per eum et eosdem eandem domum perpetue tenendum, possidendumque pari-
ter et habendum et in usus suos proprios, quos nemini convertendum quorum-
cumque sororum, consanguineorum et amicorurn ac aliorum quorumlibet contra-
dictione non obstante in hac parte. In cuius rei testimonium firmitatem uberiorem
praesentes literas nostras sigillo nostri4 opidi autentico aut minime consignatas
eidem Nicolao iuniori duximus concedendum. Datum in ipsa Wyzakna in
vigilia assumptionis gloriosissimae virginis Mariae, anno domini millesimo
mom) L:xmo sexto.

1 Aus consorts gebessert. 2 Lucke 3 mm.
3 Ober der Zeile. 4 Gebessert aus nostrio.
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3]479

Thorenburg 1466 August 20. Der siebenbargische Woiwode Johann von Skt.
Georgen und Bosing ladt die Sieben Statile zum Landtag nach Thorenburg ein.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 244. Siegel, oval, 15+12 mm, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedriickt. Im Siegelfeld Wappenschild mit Sechsstern.

Johannes comes de sancto Georgio et Bozyn vaivoda Transsiluanus et comes
Siculorum prudentibus circumspectisque viris iudicibus et iuratis senioribus
septem sedium Saxonicalium partium Transsiluanarum salutem et favorem.
Ex universorum regnicolarum matura deliberatione quandam generalem
potiorum harum Transsiluanarum partium nobilium in festo exaltationis
sanctae crucis nunc proxime venturol congregationem statuimus celebrandam,
quibuslibet provinciae de aggravaminibus et necessitatibus studio diligenti
tractaturi. Ideo dilectionibus vestris praesentium serie regia in persona corn-
mittimus et mandamus, quatenus occasionibus quibusvis seclusis ad diem
praescriptum in oppidum Thordensem, certos ex vobis in tanto numero, qua nti
vobis videntur sufficientes talis rei ad expeditionem absque dilatione trans-
mittatis. Ac aliud facere non praesumatis. Datum Thordae nostro annulari
sub sigillo ipso die festi sancti regis Stephani, anno domini millesimo qua-
dringenteshno sexagesimo sexto.

Rechts unten von der Kanzlei: Commissio propria domini vaivodae.

1 14. September.

3 480

Thorenburg 1466 August 20. Der siebenbargische Woiwode Johannes von Skt.
Georgen und Bösing tragt dem Hermannstädter Rat auf, die Gebarung bei der
Salzkammer in Salzburg zu untersuchen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 246. Siegel, war in rotes Wachs auf der Rückseite
zum Verschluss aufgedriickt.

Prudentes circumspectique viri nobis sincere dilecti. Intimat nobis gratiosis-
simus dominus noster dominus rex ratione egregii Nicolail iunioris de Wyzakna,
quomodo curam penitus nullam prout tune teneretur2 ex parte off icii sui circa
salium regalium excisiones haberet talique de facto annotato serenissimo
domino nostro et suae maiestati valida dampna evenirent demumque nobis
eundem Nicolaurn ammonere et exhortare commisit, ut modo diligentiori
curam ad huiusmodi negotia adhiberet alioquin loco ipsius alium quendam,
qui maiori diligentia insisteret, institueremus. Ideo dilectionibus vestris regia
in persona firmiter committimus et mandamus, quatenus habita praesentium
notitia certos ex vobis iuratos videlicet cives ad Wyzakna transmittatis mox3
ibique rei veritatem prout debet resciatis, quam tandem nobis rescribatis, ut
domini nostri iuxta commissa procedere valeamus. Datum Thordae feria quarta
proxima ante festum beati Bartholomaei apostoli, anno domini millesimo
quadringentesimo sexagesimo sexto.
Johannes comes de Sancto Georzio et Bozyn vaivoda Transsilvanus et comes
Siculorum.
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Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris magistro civium,
iudicibus iuratisque consulibus civitatis Cybiniensis nobis sincere dilectis.

1 Hierauf d gestrichen. 3 Ober der Zeile.
2 Am Rande nachgetragen.

3 481

Bistritz 1466 September 2. Der Rat von Bistritz schaltet die Urkunde des Klau-
seriburger Rats von 1466 Nr. 3 468 betreffend den Streit zwischen zwei Klausen-
burger Biirgern ein und legt den Fall dem Hermannstädter Rat zur Entscheidnung
110T .

Eingeichaltet vom Hermannstadter Rat 1467, Arh. St. Cluj-Napoca, Archly der Stadt
Bistrita Nr. 83.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 35 Nr. 181.

Prudentibus et circumspectis viris magistro civium et iuratis consulibus civi-
tatis Cibiniensis dominis amicis et fautoribus nobis sincere honorandis iudex
et inrati cives civitatis Bystriciensis. Prudentes et circumspecti viri domini
amici et fautores nobis sincere honorandi. Noveritis quod hiis proximis retro-
actis diebus quaedam causa litis materiam in se contmens inter circumspectos
Symonem Fabrum civitatis Coluswar commansorem uti acLorem ab una et
Nicolaum Petri Mathiae civem civitatis Coluswar praedictae coniuratum parti-
bus ex alLera veluti in causam attractum coram prudentibus et circumspectis
iudice et civibus iuratis civitatis Coluswar praefatae mota ventilata et acticata
et per eosdem iudicem et iuratos cives sententialiter diffinita tandemque amba-
rum partium ex N ol untate pro ulteriori inquisitione facienda ipsa causa cum
singulis suis emergendis per viam legitirnae appellationis more quo decuit ad
sedem nostram iudiciariam provocata et appellata extitit per omnia in haec
verba: (Folgt die Urkunde des Klausenburger Rates von 1466 Nr. 3 468.) Unde nos
literis huiusmodi visis perceptis et clare intellectis ipsam causam ad sedem
nostram iudiciariam sic ut praemittitur provocatam iuxta nostrae civitatis
iura deum et eius iustitiam prae oculis habentes sententialiter duximus diffi-
niendum et pronunciandum dato quod annotatus Simon causae actor in huius-
modi causa nepharia videlicet subtractorum bonorum celatione incusatus suf-
f icienti testimonio iuxta iuris exigentiam convictus et tandem sententiatus
fuisset et in hoc veniam prosequens gratiose liberatus fuisset et post temporis
intervallum dictam causam renovare et iudiciali strepitu innovare sumpsisset.
Ex tune praememoratus actor in una costa lateris iuxta sententiam iuratorum
civium hoc modo latam erga praelibatum Nicolaum in causam attractum
convictus extitisset; sed ex quo vestris inliteris huiusmodi criminis ut praefertur
sufficiens testimonium iure literate tenere videlicet, quomodo per quern aut per
quos in tali vitio idem actor comprobatus aut convictus foret reperiri nequivi-
mus. Ob id dictum Simonem ab ipsa causa libertamus, quittamus et absolvi-
mus per praesentes. De quoquidem iudicio et sententia nostra diffinitiva partes
ambas literis aliis Coluswariensibus mediantibus intelleximus iterum mini-
mum contentas ipsam causam cum singulis suis condependentiis ad vestras pro-
vocaverunt prudentias quas diligenter rogamus hortantes, quatenus iustitiae
intuitu praenotatam causam in vestri medio iuxta civitatis vestrae iura discu-
tientes prout melius vobis fuerit visum sententialiter terminare dignemini et
velitis. Datum Bystriciae feria tertia proxima post Egidii confessoris, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto.
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3 482